
Łódzkie ma 100 mln na projekty komunikacyjne

Utworzono: piątek, 16, marzec 2018 09:05

Dzięki decyzji zarządu

województwa łódzkiego, na projekty komunikacyjne w regionie przeznaczonych

zostanie dodatkowe 100 mln zł. Zyska Łódź, Skierniewice, Sieradz i Radomsko.

 

Konkurs na dofinansowanie projektów dotyczących „Transportu niskoemisyjnego”,

którego wyniki ogłoszone były w ubiegłym roku, cieszył się ogromną popularnością.

Ograniczona pula środków – 115 mln zł - pozwoliła z początku dofinansować cztery z

nich: pabianicki odcinek Tramwaju Metropolitalnego, wojewódzki rower publiczny

oraz zakup ekologicznych autobusów dla Łasku i Bełchatowa. Zarząd województwa

robił jednak wszystko, żeby możliwe było takie przesunięcie środków finansowych,

by znalazły się pieniądze na pozostałe projekty oczekujące na dofinansowanie.

Długie negocjacje z Komisją Europejską skończyły się sukcesem.

– Mamy zgodę na przesunięcie środków z działania zatytułowanego „Transport

multimodalny”, które nie cieszyło się dużym powodzeniem, na transport

niskoemisyjny. Natychmiast zdecydowaliśmy o przesunięciu 25 mln euro na ten cel

– mówi marszałek Witold Stępień.

To oznacza, że na wsparcie mogą liczyć wszystkie projekty oczekujące na

dofinansowanie, które po ocenie merytorycznej znalazły się na liście rezerwowej

konkursu. Są to:

- budowa i przebudowa linii tramwajowej w ulicy Wojska Polskiego od ul.

Franciszkańskiej do ul. Strykowskiej wraz z przebudową układu drogowego i

niezbędnej infrastruktury oraz budową połączenia tramwajowego wzdłuż ul.

Strykowskiej z przystankiem ŁKA Łódź – Marysin. Wartość projektu: 113 mln zł,

wnioskowane dofinansowanie: 74 mln zł;

- zakup i wymiana autobusów w MPK Sieradz w celu osiągnięcia niskoemisyjnej i

zrównoważonej mobilności miejskiej - etap II. Wartość projektu: 3,1 mln zł,
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dofinansowanie – 2,1 mln zł;

- wymiana taboru autobusów miejskich na pojazdy niskoemisyjne oraz rozwój

inteligentnych systemów transportowych w Radomsku. Wartość projektu: 13,7 mln

zł; wnioskowane dofinansowanie: 8,8 mln zł;

- przyjazna komunikacja w Skierniewicach - zakup niskoemisyjnego taboru z

integracją systemów komunikacji zbiorowej oraz modernizacja infrastruktury

transportowej. Wartość projektu – 12,1 mln zł; wnioskowane dofinansowanie – 7,6

mln zł.

Decyzję zarządu marszałek Witold Stępień ogłosił w Łodzi przy ul. Wojska Polskiego.

To największa inwestycja z tych, które czekają na dofinansowanie w nowym

rozdaniu. Towarzyszyła mu prezydent miasta Hanna Zdanowska. – To dla nas

wspaniała wiadomość. Łodzianie od lat czekają na remont torowiska w tym miejscu i

jezdni. Dzięki tej decyzji Zarządu Województwa możemy to zapewnić mieszkańcom

– mówiła prezydent Zdanowska.

Jeszcze w tym roku ma zostać ogłoszony przetarg i rozpoczną się prace projektowe.

Budowa, która obejmie ul. Wojska Polskiego między Franciszkańską a Strykowską,

ruszy na początku przyszłego roku i ma zakończyć się w 2021 roku.

W ramach inwestycji powstanie nowe torowisko, chodniki, jezdnia, a także nowa

krańcówka tramwajowa i parking typu park&ride przy stacji kolejowej Łódź –

Marysin, na której zatrzymują się pociągi ŁKA. Torowisko od ul. Strykowskiej do

Zielnej będzie przebiegało po północnej stronie ul. Wojska Polskiego, a od ul. Zielnej

do Franciszkańskiej – po południowej. Przebudowane zostaną również zatoki

autobusowe i perony tramwajowe.
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